CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
BALANCO PATRIMONIAL
12/2014

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo
Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo
Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Longo Prazo

Estoques a Longo Prazo

1.542,40
1.542,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

275.026,66
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

33.200,09

33.200,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

228.390,13
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE 0,00 0,00
Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e 0,00 0,00
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais 0,00 0,00
Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 0,00 0,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0,00 0,00
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 0,00 0,00
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 0,00 0,00

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
BALANCO PATRIMONIAL

12/2014
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo 0,00 0,00| | Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 Reservas de Lucros 0,00 0,00
Participacdes Permanentes 0,00 0,00 .
Demais Reservas 0,00 0,00
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Equivaléncia Patrimonial Resultados Acumulados 276.569,06 261.590,22
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Custo Resultado do Exercicio 56.781,36 41.802,52
Propriedades para Investimento 0,00 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 219.787,70 219.787,70
Imobilizado 275.026,66 228.390,13 Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
Bens Moveis 49.172,72 14.861,33 Outros Resultados 0,00 0,00
Bens Imoéveis 225.853,94 213.528,80 Aces/Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00
Direito de Uso De Imoéveis 0,00 0,00| |TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 276.569,06 261.590,22
TOTAL DO ATIVO 276.569,06 261.590,22| [TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO 276.569,06 261.590,22
LIQUIDO
ATIVO FINANCEIRO 1.542,40 33.200,09| |PASSIVO FINANCEIRO 1.542,40 33.200,09
ATIVO PERMANENTE 275.026,66 228.390,13| [PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
SALDO PATRIMONIAL 275.026,66 228.390,13
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 0,00 0,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00| |Obrigacdes Contratuais a Executar 62.804,48 0,00
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00| |Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00| |TOTAL 62.804,48 0,00

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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